四、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

（一） 会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目/指标
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

其他流动资产 9,171,037.58 9,284,238.20

流动资产合计 252,843,175.95 252,956,376.57

资产总计 616,907,470.59 617,020,671.21

应交税费 6,254,445.73 6,892,915.10

其他应付款 29,669,590.04 29,785,791.47

流动负债合计 187,603,216.64 188,357,887.44

负债合计 327,541,052.25 328,295,723.05

盈余公积 12,332,651.05 12,268,504.03

未分配利润 55,298,429.30 54,721,106.14

归属于母公司股东

权益合计

288,684,722.84 288,043,252.66

股东权益合计 289,366,418.34 288,724,948.16

负债和股东权益总

计

616,907,470.59 617,020,671.21

（二） 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

（一）会计政策的变更

   1.本公司自 2022年 1月 1 日采用《企业会计准则解释第 15号》（财会〔2021〕35号）中“关于企

业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”、“关

于亏损合同的判断”相关规定，根据累积影响数，调整财务报表相关项目金额。由于本公司目前未开

展相关业务，本次会计政策变更对公司财务报表无影响。

   2.本公司自 2022 年 1月 1 日采用《企业会计准则解释第 16号》（财会〔2022〕31号）中“关

于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、“关于企业将以现金结算的

股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”相关规定，根据累积影响数，调整财务报表相关

项目金额。由于本公司目前未开展相关业务，本次会计政策变更对公司财务报表无影响。

（二）会计估计的变更

本集团本报告期内未发生会计估计变更事项。

（三）前期会计差错更正

前期会计差错更正对报表的影响

（1）对 2021 年末合并资产负债表项目的影响：

单位：元

项目

2021 年 12 月 31 日

调整前报表项目金额 调整金额 调整后报表项目金额

其他流动资产 9,171,037.58 113,200.62 9,284,238.20

流动资产合计 252,843,175.95 113,200.62 252,956,376.57

资产总计 616,907,470.59 113,200.62 617,020,671.21

应交税费 6,254,445.73 638,469.37 6,892,915.10

其他应付款 29,669,590.04 116,201.43 29,785,791.47

流动负债合计 187,603,216.64 754,670.80 188,357,887.44

负债合计 327,541,052.25 754,670.80 328,295,723.05

盈余公积 12,332,651.05 -64,147.02 12,268,504.03

未分配利润 55,298,429.30 -577,323.16 54,721,106.14

归属于母公司股东权益合计 288,684,722.84 -641,470.18 288,043,252.66

股东权益合计 289,366,418.34 -641,470.18 288,724,948.16

负债和股东权益总计 616,907,470.59 113,200.62 617,020,671.21

（2）对 2021 年末母公司资产负债表项目的影响：

单位：元

项目

2021 年 12 月 31 日

调整前报表项目金额 调整金额 调整后报表项目金额

其他流动资产 2,207,360.12 113,200.62 2,320,560.74

流动资产合计 247,194,994.34 113,200.62 247,308,194.96

资产总计 565,623,331.66 113,200.62 565,736,532.28

应交税费 5,422,762.96 638,469.37 6,061,232.33

其他应付款 26,902,669.88 116,201.43 27,018,871.31

流动负债合计 177,844,329.21 754,670.80 178,599,000.01

负债合计 281,339,238.93 754,670.80 282,093,909.73

盈余公积 12,332,651.05 -64,147.02 12,268,504.03

未分配利润 50,897,799.19 -577,323.16 50,320,476.03

股东权益合计 284,284,092.73 -641,470.18 283,642,622.55

负债和股东权益总计 565,623,331.66 113,200.62 565,736,532.28

（3）对 2021 年 1-6 月合并利润表项目的影响：

无

（4）对 2021 年 1-6 月母公司利润表项目的影响：

无

注：补计提2021年度房产税及滞纳金，调增应交税费638,469.37元，调增其他应付款116,201.43

元；根据前期差错更正的影响数，调整2021年所得税费用和盈余公积，调增其他流动资产113,200.62

元，调减盈余公积64,147.025143，调减未分配利润577,323.16。

五、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

六、 业务概要

商业模式

公司是一家具备全品类化妆品生产能力，拥有功效类化妆品独立检测资质，工艺及技术储备领先，

集专业策划、研发、生产、检测和销售于一体的化妆品供应链平台型生产商。公司致力于为化妆品品

牌商提供一站式产品定制化解决方案，涵盖产品策划、配方研发、功效检测、材料采购、定制生产等

全业务链条。

公司拥有芭薇创新中心及智慧工厂、清湖生产基地、鹰远研发中心、悠质检测机构，产线超 60

条，可定制生产的产品品类涵盖膏霜、面膜、洗护（个护）等全品类化妆品。其中，芭薇创新中心及

智慧工厂集化妆品创新研发中心、专业检测中心、智能生产车间及信息数据化办公楼为一体，结合物

联网、机器视觉、大数据等科技应用，融合信息化系统、数据库与自动化设备，推动智能制造及数字

[…]

欧利宝（广东）美业科技有限公司 25%

（二）重要税收优惠政策及其依据

1. .本公司于 2019 年 12 月 2 日取得广东省科学技术厅、广东省财政厅、国家税务总局广东

省税务局联合颁发的的编号为 GR201944005478 的《高新技术企业证书》，认定有效期为三年。

根据国家对高新技术企业的税收优惠政策，按 15%征收企业所得税。

2. 广东悠质检测技术有限公司于 2021 年 12 月 31 日进入广东省 2021 年认定的第三批高

新技术企业备案名单，证书编号为 GR202144009752。根据国家对高新技术企业的税收优惠政

策，按 15%征收企业所得税。

3.广州壹尚生物材料有限公司系小型微利企业，根据《关于实施小微企业和个体工商户所

得税优惠政策的公告》（财税[2021]12 号），自 2021 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日，对小型

微利企业年应纳税所得额不超过 100 万元的部分，减按 12.5%计入应纳税所得额，按 20%的税

率缴纳企业所得税；根据《关于实施小微企业普惠性税收减免政策的通知》（财税[2019]13 号），

自 2019 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日，对小型微利企业年应纳税所得额超过 100 万元但不

超过 300 万元的部分，减按 50%计入应纳税所得额，按 20%的税率缴纳企业所得税。

五、会计政策和会计估计变更以及前期差错更正的说明

 40

（一）会计政策的变更

   1.本公司自 2022 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 15 号》（财会〔2021〕35 号）中

“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售

的会计处理”、“关于亏损合同的判断”相关规定，根据累积影响数，调整财务报表相关项目金

额。由于本公司目前未开展相关业务，本次会计政策变更对公司财务报表无影响。

   2.本公司自 2022年 1月 1日采用《企业会计准则解释第 16号》（财会〔2022〕31号）

中“关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、“关于企业将

以现金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”相关规定，根据累积影响数，

调整财务报表相关项目金额。由于本公司目前未开展相关业务，本次会计政策变更对公司财务

报表无影响。

（二）会计估计的变更

本集团本报告期内未发生会计估计变更事项。

（三）前期会计差错更正

前期会计差错更正对报表的影响

（1）对 2021 年末合并资产负债表项目的影响：

单位：元

项目

2021 年 12 月 31 日

调整前报表项目金额 调整金额 调整后报表项目金额

其他流动资产 9,171,037.58 113,200.62 9,284,238.20

流动资产合计 252,843,175.95 113,200.62 252,956,376.57

资产总计 616,907,470.59 113,200.62 617,020,671.21

应交税费 6,254,445.73 638,469.37 6,892,915.10

其他应付款 29,669,590.04 116,201.43 29,785,791.47

流动负债合计 187,603,216.64 754,670.80 188,357,887.44

负债合计 327,541,052.25 754,670.80 328,295,723.05

盈余公积 12,332,651.05 -64,147.02 12,268,504.03

未分配利润 55,298,429.30 -577,323.16 54,721,106.14

归属于母公司股东权益合计 288,684,722.84 -641,470.18 288,043,252.66

股东权益合计 289,366,418.34 -641,470.18 288,724,948.16

负债和股东权益总计 616,907,470.59 113,200.62 617,020,671.21

（2）对 2021 年末母公司资产负债表项目的影响：

 41

单位：元

项目

2021 年 12 月 31 日

调整前报表项目金额 调整金额 调整后报表项目金额

其他流动资产 2,207,360.12 113,200.62 2,320,560.74

流动资产合计 247,194,994.34 113,200.62 247,308,194.96

资产总计 565,623,331.66 113,200.62 565,736,532.28

应交税费 5,422,762.96 638,469.37 6,061,232.33

其他应付款 26,902,669.88 116,201.43 27,018,871.31

流动负债合计 177,844,329.21 754,670.80 178,599,000.01

负债合计 281,339,238.93 754,670.80 282,093,909.73

盈余公积 12,332,651.05 -64,147.02 12,268,504.03

未分配利润 50,897,799.19 -577,323.16 50,320,476.03

股东权益合计 284,284,092.73 -641,470.18 283,642,622.55

负债和股东权益总计 565,623,331.66 113,200.62 565,736,532.28

（3）对 2021 年 1-6 月合并利润表项目的影响：

无

（4）对 2021 年 1-6 月母公司利润表项目的影响：

无

注：补计提2021年度房产税及滞纳金，调增应交税费638,469.37元，调增其他应付款

116,201.43元；根据前期差错更正的影响数，调整2021年所得税费用和盈余公积，调增其他流

动资产113,200.62元，调减盈余公积64,147.02元，调减未分配利润577,323.16。

六、合并财务报表主要项目注释

说明：期初指2021年12月31日，期末指2022年06月30日，上期指2021年半年度，本期指2022

年半年度。

（一）货币资金

1.分类列示

_11031 4项 目_110314 期末余额 期初余额

现金 17,775.50  103,869.50

 42

_11031 4项 目_110314 期末余额 期初余额

银行存款 75,976,225.93  139,036,948.17

其他货币资金 2,652,621.79  3,037,196.32

合 计 78,646,623.22  142,178,013.99

其中：存放在境外的款项总额 971,356.51   946,840.08

2. 其他货币资金为：支付宝及阿里巴巴资金余额及保函保证金，其中 165,900.00 元系保函